

DÜŞKÜNLERE YARDIM

لَنْ تَنَالُوا الْبِرَّ حَتَّى تُنْفِقُوا مِمَّا تُحِبُّونَ وَمَا تُنْفِقُوا مِنْ شَيْءٍ فَإِنَّ اللَّهَ بِهِ عَلِيمٌ

Muhterem Müslümanlar!

Toplumunu oluşturan bütün fertlerin, içinde bulunduğu durum aynı değildir. Kimi genç, kimi yaşlı, kimi zengin, kimi yoksul, kimi sağlıklı, kimi hasta, kimi kabiliyetli, kimi değildir. Bu farklılığın tabii bir sonucu olarak, toplumda; korunmaya, desteğe ve özel ilgiye muhtaç kimseler ortaya çıkmaktadır.

Büyük geçim sıkıntısı çeken, yoksulluk sebebiyle mutluluk ve huzuru yitirmiş yahut yaşlılık ve özrürlük gibi nedenlerle çalışma gücü bulunmayan düşkünler toplumda yardım edilmesi ve ilgi gösterilmesi gereken kimselerdendir.

İslâm'ın özelliklerinden biri de toplumsal hayata önem veren bir din olmasıdır. Böyle bir toplumu oluşturan fertler, sıradan bir topluluğun üyeleri değil, birisinin acısı hepsini etkileyen bir vücudun uzuvları gibidir. Bu toplumu oluşturan bütün fertler kardeşler. Peygamberimizin ifadesiyle. İslâm toplumunda Mü'minin Mü'mine bağlılığı, taşları birbirine kenetli bir bina gibidir.

Muhterem Müslümanlar!

Bu tür toplumda, hiçbir kimse aç ve açıkta kalmaz, düşkünler de güvence altındadır. Düşkünlere yardım etmek İslâm kardeşliğinin bir gereği ve gerçek Mü'min'in özelliklerindedir. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) bir hadis-i şeriflerinde şöyle

buyurmaktadırlar: “Müslüman Müslüman'ın kardeşidir. O'na zulmetmez onu yalnız bırakmaz, bir kimse Müslüman kardeşinin ihtiyacını karşılarsa, Allah da ona yardım eder. Bir kimse bir Müslüman'ın sıkıntısını giderirse, Allah da kıyamet günü onun sıkıntılarından birini giderir. Bir kimse din kardeşinin ayıbını örterse, Allah da kıyamet gününde onun ayıbını örter.”^[1]

Bir diğer hadis-i şerifte Rasûlullah Efendimiz: “Fukarayı arayın, görüp gözetin. Siz ancak fakirlerinize yardım sayesinde yardım görür ve rızıklandırınız.”^[2] buyurmaktadır.

Maddi yardımların yanında, ihtiyaç halinde düşkünlere fiilî olarak da yardım etmek gerekebilir. Bu şekilde yapılacak fiilî yardımları da sadaka olarak nitelendiren Peygamber Efendimiz, bu tür yardımların mükâfatını bir hadis-i şeriflerinde şöyle açıklamaktadırlar. “Kimsesizlerin yardımına koşanlar, Allah yolunda cihad etmiş gibi sevap alırlar.”^[3]

Fakirleri ve düşkünlere sevmek ve onlara yaklaşmak. Sevgili Peygamberimizin tavsiyeleri arasında çokça yer alır.

Hutbemi başta okuduğum ayet-i kerimenin mealıyla bitiriyorum: “Sevdiğiniz şeylerden Allah için harcamadıkça iyiliğe eremezsiniz, Her ne harcarsanız Allah onu hakkıyla bilir!”^[4]

Hazırlayan: Yakup KÖSE HASAN
Kur'an Kursu Öğreticisi

1. Tecridi Sarih: 7/360; Riyazüs-Salihin: 1/284
2. Riyazüs-Salihin: 1/314
3. Riyazüs-Salihin: 1/310
4. Âl-i İmran, 92